
様式第２号（別表関係）

宮古市地域創生センター昇降機改修工事

宮古市神林地内

機械設備工事

制御リニューアル、巻上機新製、戸開走行保護装置更新
耐震構造強化対策
車いす仕様、視覚障がい者仕様

㈱日立ビルシステム東日本支社

支社長　辻　太郎

住所 宮城県仙台市青葉区一番町三丁目１番１号

令和5年6月26日

令和6年2月29日

18,150,000

宮古市地域創生センター昇降機改修工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

令和５年度みやこ斎苑火葬炉改修工事

宮古市千徳第14地割地内

機械設備工事

１号炉台車ブロック打替
１号炉主燃炉前板アーチ補修
１、３号炉主燃炉吸込口アーチ・バーナタイル補修
２、３、４号炉バーナコンバスター・フレームコーン交換
１、２号炉燃焼空気ブロワ交換
１、２系列排ガス冷却装置熱交換器修繕

㈱宮本工業所

代表取締役　宮本　芳樹

住所 富山県富山市奥田新町12-3

令和5年9月22日

令和5年12月20日

11,440,000

令和５年度みやこ斎苑火葬炉改修工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

養護老人ホーム清寿荘厨房エアコン更新工事

宮古市津軽石第14地割38番地３

管設備工事

冷房設備工事　一式
厨房設置のエアコンの更新工事

株式会社　第一水道設備

代表取締役　北村　貴洋

住所 宮古市宮町三丁目10-61

令和5年8月21日

令和5年10月4日

3,500,000

養護老人ホーム清寿荘厨房エアコン更新工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

グリーンピア三陸みやこ浄水施設急速ろ過機（２号機）等改修工事

宮古市田老字小堀内

水道施設工事

ろ過機ろ材交換、ろ過機本体（内面外面）塗装、付帯設備一式、電動弁取
替、流量調整弁取替、電気設備修繕、ろ過原水ポンプ取替

株式会社水機テクノス盛岡支店

支店長　福士 長徳

住所 盛岡市盛岡駅前通15－20

令和5年6月23日

令和6年3月12日

33,000,000

グリーンピア三陸みやこ浄水施設急速ろ過機（２号機）等改修工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

グリーンピア三陸みやこ多目的アリーナ浄化槽修繕工事

宮古市田老字小堀内

管設備工事

ばっ気槽用水中ブロワー、調整槽用水中ブロワー、放流ポンプ、調整槽散気
管、ブロワータイマーの修繕

伊手屋電機(有)

代表取締役　大越　亮一

住所 宮古市藤原二丁目9‐7

令和5年6月30日

令和5年10月13日

2,750,000

グリーンピア三陸みやこ多目的アリーナ浄化槽修繕工事

工期(変更後始期) 令和5年6月30日

工期(変更後終期) 令和5年10月13日

変更後の額（円） 2,897,400

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

和井内養魚場改良工事

宮古市和井内第１地割　地内

建築工事

既存取水施設改良工　　一式
新設池改良工　　　　　一式

㈱佐々木建設

代表取締役　佐々木　大成

住所 宮古市田の神一丁目2番37号

令和5年5月16日

令和5年6月29日

4,829,000

和井内養魚場改良工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

和井内養魚場種苗生産施設整備（落葉対策等）工事

宮古市和井内第１地割　地内

建築改修

落葉対策池新設　　一式
８角池新設　　　　一式
給水設備新設　　　一式

㈱佐々木建設

代表取締役　佐々木　大成

住所 宮古市田の神一丁目2番37号

令和6年1月27日

令和6年5月25日

18,997,000

和井内養魚場種苗生産施設整備（落葉対策等）工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

市道末広町線電線共同溝整備（その５）工事

宮古市末広町地内

土木工事

支障工作物撤去設置  3箇所
一次仮舗装  812m2
一次仮舗装版撤去殻運搬  32m3
一次仮舗装版撤去殻処分 76t

（株）菊地建設

代表取締役　菊地　和弘

住所 宮古市八木沢一丁目５番１号

令和5年4月29日

令和5年8月31日

4,873,000

市道末広町線電線共同溝整備（その５）工事

工期(変更後始期) 令和5年4月29日

工期(変更後終期) 令和5年8月31日

変更後の額（円） 6,257,900

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

市道末広町線電線共同溝整備（その６）工事

宮古市大通一丁目地内

土木工事

切削オーバーレイ  435ｍ2
切削殻処分  206ｔ
既設ﾏﾝﾎｰﾙ切り下げ 3 箇所
地先境界ブロック設置 5.9m
立入り防止柵設置 5基

三好建設（株）

代表取締役　三好　健志

住所 宮古市長町一丁目４番１号

令和5年4月29日

令和5年6月30日

4,400,000

市道末広町線電線共同溝整備（その６）工事

工期(変更後始期) 令和5年4月29日

工期(変更後終期) 令和5年9月30日

変更後の額（円） 4,400,000

工期(変更後始期) 令和5年4月29日

工期(変更後終期) 令和5年9月30日

変更後の額（円） 6,050,000

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

松山線道路改良（その2）工事

宮古市松山第６地割地内

土木工事

施工延長　12.3ｍ
緑化ブロック　64m2
工事用道路　12ｍ

岩佐工業㈱

代表取締役
岩ヶ澤　幸司

住所 宮古市小山田三丁目５番１号

令和6年3月2日

令和6年7月4日

6,050,000

松山線道路改良（その2）工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

宮古市防災行政無線施設屋外拡声子局新設等工事

宮古市高浜、長沢、小国地内

通信設備工事

防災行政無線屋外拡声子局整備工事
新設：小国、長沢
改修：高浜

㈲島香無線

代表取締役　伊藤　邦夫

住所 宮古市田鎖第1地割102番地1

令和5年7月27日

令和6年1月22日

34,504,800

宮古市防災行政無線施設屋外拡声子局新設等工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

電柱建替えに伴う支障移転工事（川井６地割・Ｎ柱外川井～小国線6S19～
7S1号）

宮古市川井第6地割地内

通信設備工事

光ケーブル新設　３２９　ｍ
光ケーブル撤去　３３７　ｍ
クロージャ解体・組立　１　個
クロージャ新設　１　個

東日本電信電話㈱　岩手支店

支店長  後藤　高宏

住所 盛岡市中央通一丁目2番2号

令和5年12月11日

令和6年2月29日

2,563,000

電柱建替えに伴う支障移転工事（川井６地割・Ｎ柱外川井～小国線6S19～7S1号）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

宮古市立第二中学校オイル地下タンク内面FRPライニング工事

宮古市日の出町地内

塗装工事

地下タンク内面のライニング施工

北日本油設㈱

代表取締役　後藤　昭亀

住所 奥州市江刺玉里字玉崎133-2

令和5年4月17日

令和5年5月16日

3,355,000

宮古市立第二中学校オイル地下タンク内面FRPライニング工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

千徳小学校　プール槽塗装工事

宮古市西ヶ丘一丁目地内

塗装工事

プール槽の塗替え
・錆止　プールエース金属用プライマー　2回　A＝531.7㎡
・中塗　プールエース#200E　A＝531.7㎡
・上塗　プールエース#300　2回　A＝531.7㎡

㈲中嶋塗装工業所

代表取締役　中嶋　仁志

住所 宮古市長町二丁目7-1

令和5年4月18日

令和5年5月17日

2,590,600

千徳小学校　プール槽塗装工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

崎山中学校　いす式階段昇降機設置工事

宮古市崎山第3地割地内

建築工事

いす式階段昇降機の設置

菱光リフト東北㈱

代表取締役　木村　慎一郎

住所 宮城県仙台市青葉区北根3丁目26-2

令和5年4月24日

令和5年5月7日

2,947,560

崎山中学校　いす式階段昇降機設置工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）



様式第２号（別表関係）

宮古市立新里小学校オイル地下タンク内面FRPライニング工事

宮古市刈屋第11地割地内

塗装工事

地下タンク内面のライニング施工

北日本油設㈱

代表取締役　後藤　昭亀

住所 奥州市江刺玉里字玉崎133-2

令和5年5月8日

令和5年6月21日

3,135,000

宮古市立新里小学校オイル地下タンク内面FRPライニング工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考



様式第２号（別表関係）

磯鶏小学校　職員室床改修工事

宮古市上村二丁目地内

建築工事

職員室の床改修（ゆがみ解消のため、既存床の上に新たな床を設置）

㈱菊地建設

代表取締役　菊地　和弘

住所 宮古市八木沢一丁目5-1

令和5年7月21日

令和5年9月28日

1,980,000

磯鶏小学校　職員室床改修工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考



様式第２号（別表関係）

宮古西中学校　小規模倉庫是正工事

宮古市西ヶ丘二丁目地内

建築

建築基準法に適合しない小規模倉庫の是正（解体撤去、移設、基礎打設）工
事

㈱佐々木建設

代表取締役　佐々木　大成

住所 宮古市田の神一丁目2-37

令和5年12月11日

令和6年3月9日

2,200,000

宮古西中学校　小規模倉庫是正工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考



様式第２号（別表関係）

山口小学校　駐車場舗装工事

宮古市鴨崎町地内

舗装

職員玄関前の砂利敷き駐車場をアスファルト舗装する工事

㈱小成良治商店

代表取締役　小成　展弘

住所 宮古市栄町1-23

令和6年3月5日

令和6年3月31日

4,950,000

山口小学校　駐車場舗装工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考



様式第２号（別表関係）

宮古市公共下水道末広町地区管路施設更新工事

末広町地区

土木工事

マンホール蓋交換　　　14箇所

三好建設㈱

代表取締役　三好健志

住所 宮古市長町一丁目４番１号

令和5年9月13日

令和6年3月14日

2,530,000

宮古市公共下水道末広町地区管路施設更新工事

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

工期(変更後始期)

工期(変更後終期)

変更後の額（円）

備考

契約内容調書

工事の名称

工事の場所

工事種別

工事概要

契約の相手方

商号又は名
称

工事着手の時期

工事完成の時期

契約金額（円）

変更契約内容調書

工事の名称

第1回
変更

備考

第2回
変更

備考

第3回
変更

備考


